DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 	(.4'=5̀  >9.,0 3
SANTA QUITÉRIA, 14 DE MAIO DE 2024 	 TER IEBBiaiejfkQIN'A 7

tl& 	Pagina
Art.  10  Altera o artigo 1° do Decreto N° 13 de 10 de maio de 2624 que passa a versar com o seguinte t o: Fiça, clara45 de
utilidade pública para fins de desapropriação um imóvel situado na porção de terra rural denominadoar6b 	a'rgem
esquerda da CE —257 de Santa Quitéria a Hidrolândia, de frente ao Aterro Sanitário do Município, registrado's1A-matricula
n° 2.045 exarada pelo Cartório do 2° Oficio desta comarca, de propriedade de Vicente Alves Pereira e  Nair  Lôbo Magalhães
Pereira, com uma frente de 100,0m (cem metros), com 200,0m (duzentos metros) de fundo, totalizando uma  area  de
20.000m2  de formato regular, com as seguintes descrições do perímetro do terreno: Partindo-se do vértice 01de coordenadas
geográficas (UTM) de 368327.27 E; 9520872.10 S no limite com a servidão segue com distância (m) 100,0m e azimute
91°36'27"; Até o vértice 02 de coordenadas geográficas (UTM) de 368240.55 E 9520822.30 S no limite com a Fazenda Arco
Iris  de JoséAlfredo Rodrigues Parente, segue com distancia (m) 200,0m e azimute 88°23'27"; até o vértice 03 de coordenadas
geográficas (UTM) de 368335.24 E 9520646.13 S no limite com a Fazenda Arco  Iris  de José Alfredo Rodrigues Parente,
segue com distância (m) 100,00 metro e azimute 91° 36' ,32"; até o vértice 04 de coordenadas geográficas (UTM) de
368421.96 E 9520695.93 S no limite com a Fazenda Calabaço de Antônio Abelardo Sales Andrade segue com distancia (m)
200,0m e Fazenda Calabaço de Antônio Abelardo Sales Andrade segue com distância (m) 200,0m e azimute 88°23'27";
fechando-se assim um polígono de quatro lados e vértices  corn  um perímetro de 600,0m (seiscentos metros) e uma  area  total
de 20.000m2  (vinte mil metros quadrados). Central Municipal de Resíduos Sólidos.

Art.  20  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria —Ceara, em 14 de maio de 2024, 168° da emancipação.

JOSÉ BRAGA BARROZO
PREFEITO MUNICIPAL

*** *** ***

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — Titulo: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA — Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos

Regente: Agente de Contratação — Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica n° PCS-01.060524-SEINFRA

— Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO JOAQUIM MESQUITA

MARTINS, AVENIDA MELQUIDES MOURAO, BOA VIDA, SANTA QUITERIA-CE — Tipo de Dispensa: Sem Disputa — Data

da Sessão: 20/05/2024 — Horário da Sessão: 11H3OM — Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM —  Link  de Acesso ao

http://precodereferencia,m2atecnologia.com.br  I https://www.santaquiteria.ce.gov.br/licitacao
,.ctps://pncp.gov.br  -  Link  da Sessão: http://precodereferencia.m2atecn0l0gia.com.br  -Agente de Contratação: José

Fabiano Vieira.
*** *** ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — Titulo: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA — Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos

Regente: Agente de Contratação — Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica n° PCS-01.130524-SEINFRA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 01 (UM) ESTACIONAMENTO PARA OS

MOTOTAXISTAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE — Tipo de Dispensa: Sem Disputa — Data da Sessão:

20/05/2024 — Horário da Sessão: 08H30M — Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM —  Link  de Acesso ao Edital:
httpffprecodereTerenci.mZatecnOIOgia.COm.b1 I nttps://www.santaquiteria.ce.gov.br/licitacab  I

https://pncp.gov.br  —  Link  da Sessão: http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br  —Agente de Contratação: José

Fabiano Vieira.
*** *** ***

FA:
SANTA QUITÉRIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
NCI 	 1- 	I A

S

SANTA QUITERIA, 11 DE  JULHO  DE 2024 	 2

. 	 .

4-• 	563
Jr%

JOSÉ BRAGA BARROZO
C3 v..; . 	.........„„„,. ..... Prefeito de Santa Quitéria 	 9

cc 	Mho 	NE .1.: 	 .
LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

sp.

Vice-Prefeita de Santa Quitéria
lk,

 in  211101°
SECRETARIADO

VICENTE GOMES DA SILVA NETO
Secretario Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

MARIA EUANE MACIEL ALBUQUERQUE
Secretária Municipal de Educação Básica

RAIMUNDO MARTINS PARENTE
Secretário Municipal de Relações

InMitucionais e Desenvolvimento Econômicos

BRANDIR PAIVA TIMBO
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e

Juventude

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio  Ambient':  do MuMciplo

BRUNA DE SOUSA PEREIRA
OuvIdora Geral do MunicIplo

DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do Municipio

FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de  Salida

LEYDSON RIBEIRO BRAGA
Procurador Geral do MunIciplo

DAVI GOMES AVILA MENDES
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

MELISSA  SOUSA
Secretária MuMcIpal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos

VENMIO ALVES MIRANDA
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hldricos e Proteção Ambiental

BRUNO ALVES RODRIGUES
Coordenador Geral da Central Unka de

Ucltagems,  Comoros  e Serviços do MuMcIplo

MARIA DO SOCORRO MARTINS FARIAS
Secretária Municipal de  Cullum  e

Desenvolvimento Tudsflco

JOELMA MARIA CASTRO AVLA
Secretária Municipal de Proteção Social e

Direitos Humanos

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTA0 E FINANÇAS

, 	' - , AG,

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTWA
CATUNOA, N°50. BAIRRO PIRACICABA

SANTA 0 UIT ERIA - CEARA
CEP 62280-000

SEDUC — Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EDUCAÇÃO, PARA CAPACITAR
PROFESSORES E PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO PARA COMPREENDER, ATENDER E PROMOVER A INCLUSÃO

DE ALUNOS COM DEFICIÊNCIA NO AMBIENTE ESCOLAR, CONSIDERANDO SUAS NECESSIDADES ESPECÍFICAS
E PROPORCIONANDO UMA EDUCAÇÃO DE QUALIDADE, PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO

MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA-CE — Contratante: Secretaria Municipal de.Educagão básica — Contratada: AZEVEDO

SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ n° 51.183.58/0001-03 — Valor: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) — Data da

Assinatura do Contrato: 08/07/2024 —Vigência: 31 (trinta e um) de dezembro de 2024 —Fundamentação Legal: §Onico,  Art.

72, c/c inciso II,  Art.  94, Lei Federal n° 14.133/21 — Signatários: Maria Eliane Maciel Albuquerque (CONTRATANTE);

Geraldo Gomes Azevedo Filho (CONTRATADA).
*** *** ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA — Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO — Termo

--Original: Contrato N° 01.090724-SESA — Processo Originário: Inexigibilidade de Licitação N° PCS-IL-01.270624-SESA —

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ANEXO DA CASA AMIGA DA CRIANÇA NO DISTRITO DE LISIEUX NO

MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA/CE — Contratado: José Rodrigues Pereira, CPF n° 192.954.133-34 — Valor: R$

12.000,00 (doze mil reais) — Data da Assinatura do Contrato: 09/07/2024 — Vigência: 12 (doze) meses — Fundamentação

Legal: §Único,  Art.  72, c/c inciso II,  Art.  94, Lei Federal n° 14.133/21 — Signatários: Francisco  Igor  Vale do

Nascimento(CONTRATANTE); José Rodrigues Pereira (CONTRATADA).
*** *** ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA/CE — Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO —Termo

Original: Contrato N° 02.200524-SEIFRA— Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica N° PCS-01.060524-

SEIFRA— Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO JOAQUIM MESQUITA
MARTINS, AVENIDA MELQU IDES MOURAO, BOA VIDA, SANTA QUITERIA-CE — Contratante: Secretaria Municipal de

lnfraestrutura e Serviços Urbanos — Contratada: AT MESQUITA, CNPJ n° 24.022.534/0001-87 — Valor: R$ 116.177,01—

Data da Assinatura do Contrato: 20/05/2024 —Vigência: 6 (seis) meses — Fundamentação Legal: ginico,  Art.  72, c/c inciso

II,  Art.  94, Lei Federal n° 14.133/21 — Signatários: Antonio Teixeira Mesquita (CONTRATANTE);  Melissa  Sousa

(CONTRATADA).
*** *** ***